
0
6
-2

0
1
2
/1

14. FINÁLOVÝ DEN
POOLBILLIARDOVÝCH

DISCIPLÍN 2012
PŘÍCHOVICE, PLZEŇ

Rok se sešel s rokem a je tu opět fi nálový den poolbilliardových disciplín. 
O pořadatelství zažádala obec Příchovice, pár kilometrů od Plzně. Proč Příchovice? 

V Příchovicích vznikl před několika lety kulečníkový klub.

Jeho duší se stal příchovický starosta Jiří Štych. Kuleční-
ku zde věnoval každou volnou chvilku a dokázal v obci 
o 1000 obyvatelích vyvolat, takové malé kulečníkové 
šílenství. V klubu, kde jsou dva kulečníkové stoly Helta 

Pride, se konají pravidelné turnaje, na stolech se při tréninku stří-
dá okolo 50 hráček a hráčů. Zúčastňují se pravidelných soutěží,
velká výprava jede vždy na mistrovství republiky seniorů nad 
40 let. V roce 2010 dopadla na Příchovický kulečník velká rána 
v podobě nečekaného, tragického úmrtí Jirky Štycha. Celé Pří-
chovice se zahalily do smutku. Jirka ještě před svou smrtí oslovil 
výkonný výbor ČMBS s žádostí o pořádání fi nálového dne poolbil-
liardových disciplín. Ve chvíli rozhodování byl však po smrti a tak 
se konání Finálového dne v Příchovicích odsunulo. Na podzim 

2011 tuto myšlenku obnovil Luboš Louda, který převzal veškerou 
starost o příchovický kulečník. Podařilo se mu sehnat potřebné 
fi nance, sponzory, partnery a v neposlední řadě i podporu nové 
starostky Příchovic, paní Pavlínu Nohavovou. Byl jim VV ČMBS 
Finálový den přidělen.

Andrea Verešová a Washburn CalvinŘešátková - Dorobant



0
6
-2

0
1
2
/2

Největší zásluhu na pořádání tohoto úspěšného fi nálového dne, 
měl příchovický Luboš Louda, kterému bych rád poděkoval. 
Jako hlavní ředitel turnaje byl určen Robin Vladyka, který jako 
obvykle odvedl precizní práci. Dobře mu pomáhal Petr Fikais. 
Ti dva dovedli Finálový den do konce bez problému.
U neznalých této historie příchovického kulečníku vyvolalo při-
dělené pořadatelství velké emoce o místě konání této významné 

akce. Napadali počet obyvatel, propagační význam a spoustu 
nesmyslných důvodů. VV ČMBS však věřil svému rozhodnutí 
a ve spolupráci s Lubošem připravil akci na výbornou. Program 
zpestřil svým zápasem proti příchovickému klubu, zpěvák a ta-
nečník Jiří Korn. Poháry a diplomy předávala modelka Andrea 
Verešová a starostka Příchovic Pavlína Nohavová.

Finálové zápasy
Kadeti do 16 let
Z šesti kadetských disciplín se hrály dvě, osmička a devítka. 
V obou fi nále hráli ti samí hráči, dvanáctiletý snookerový speci-
alista, Aleš Herout a patnáctiletý Bohdan Ivanec. Bohdan prodal 
své zkušenosti a v obou případech zvítězil. Získal tak celkově 
pět titulů v kategorii kadetů a juniorů. Ale o tom až jinde. V osmič-
ce bylo jeho vítězství suverénní, v devítce o jeden bod.

Kadeti 
8 ball - Bohdan Ivanec (Harlequin Praha) - Herout Aleš (BC Praha) 5:1

9 ball - Bohdan Ivanec (Harlequin Praha) - Herout Aleš (BC Praha) 6:5

Junioři do 18 let
V juniorské kategorii se Ivancovi nedařilo a ve fi nále osmičky 
prohrává s Nechvílem 4:6. Pepa Nechvíle se stěhuje do Prahy 
a pro příští sezónu posílí tým Harlequinu Praha, kam v letním pře-
stupním termínu přestoupí. Titul v juniorské devítce si připisuje

dvanáctiletý Calvin Washburn, když ve fi nále přehrává pardubic-
kého Tomáše Zajíčka. Tomáš je nováčkem a zisk druhého místa 
je dobrou vizitkou pardubického kulečníku. 

Josef Nechvíle



0
6
-2

0
1
2
/3

Junioři
8 ball - Nechvíle Josef (BC Litomyšl) - Bohdan Ivanec (Harlequin Praha) 6:4

9 ball - Washburn Calvin (Řipská Praha) - Zajíček Tomáš (MPC Pardubice) 7:2

Ženy - otevřená kategorie
V kategorii žen vládne Veronika Hubrtová. Pravidelně získává 
medaile z MR, je to jediná mistryně Evropy z českých hráček a 
hráčů. To prokázala v obou fi nále, které vyhrála shodně 6:1. De-
vítka se předehrávala z organizačních důvodů, a proto se hrála 
desítka.

Ženy
8 ball  - Hubrtová Veronika (Harlequin Praha) 

 - Kaslová Hana (Harlequin Praha) 6:1

10 ball - Hubrtová Veronika (Harlequin Praha) 

 - Žalmanová Ilona (MPC Pardubice) 6:1

Senioři nad 40 let
V seniorské kategorii vládne jeden z nejlepších českých hráčů 
Honza Janata. Honza patří mezi nejlepší i v kategorii jednotlivců.
Ve fi nále osmičky si připsal vítězství skrečí, protože jeho sou-
peř Mário Marič, se na fi nálový zápas nedostavil. Tento počin 
bude mít dohru u disciplinární komise. Ve fi nále devítky Honza 
poráží dalšího Honzu Suchánka 9:4 a přidává další titul mistra 
republiky.

Senioři:
8 ball - Janata Jan (BC Praha) - Marič Mário (Bio Systém Plzeň) scr. 

9 ball - Janata Jan (BC Praha) - Suchánek Jan (Casablanca Tábor) 9:4

Jednotlivci - otevřená kategorie
V otevřené kategorii jednotlivců vládnul tento rok Marek Hajdov-
ský, který vyhrál všechny fi nálové zápasy. Na fi nálovém dni ode-
hrál celkem pět zápasů a nutno jej pochválit, že hrál bez větší 
přestávky a vše výborně zvládl. V nekonečné vysoko prohrával 
a vypadalo to, že si jeho soupeř Petr Urban připíše svůj první 

mistrovský titul v kategorii jednotlivců. Petr vedl 81:29. Marek 
však zahrál brejk 71 bodů a zápas otočil ve svůj prospěch. 

Jednotlivci - otevřená kategorie
8 ball - Hajdovský Marek (BC Praha) - Urban Petr (Duns Benátky n./Jizerou) 8:5 

9 ball - Hajdovský Marek (BC Praha) - Zeman Pavel (Řipská Praha) 9:6

10 ball - Hajdovský Marek (BC Praha) - Daněk Vojtěch (BC Praha) 8:4

14.1 nekonečná - Hajdovský Marek (BC Praha) 

 - Urban Petr (DUNS Benátky n./Jizerou) 100:81

Dvojice - otevřená kategorie
Kategorie dvojic je zajímavá disciplína, při níž se hráči střídají po 
strku, po celý zápas. Do fi nále se suverénně, bez jediné prohry, 
dostala dvojice Pavel a Dominik Halamkovi. Jejich soupeři byla 
dvojice Jiří Aust a Jaroslav Tichý. Favority byla spíše dvojice Ha-
lamků. Halamka senior se však sám vyřadil, zapomněl si hráč-
ské brýle a to silně poznamenalo jeho výkon. Dvojice Aust Tichý 
po sérii nevynucených chyb, zvítězila 6:3. 

Pavel Halamka

Tomáš Zajíček

Veronika Hubrtová



0
6
-2

0
1
2
/4

Tabulka zisku medailí:
1.místo Ivanec Bohdan (Harlequin Praha) 18 bodů - 7 medailí
5 x první místo, 1 x druhé místo, 1 x třetí místo

2.místo - Hajdovský Marek (BC Praha) 14 bodů - 5 medailí
4 x první místo, 1 x druhé místo, 0 x třetí místo 

3.místo - Nechvíle Josef ( BC Litomyšl) 13 bodů - 6 medailí
2 x první místo, 3 x druhé místo, 1 x třetí místo

4.místo - Janata Jan (BC Praha) 11 bodů - 4 medaile
3 x první místo, 1 x druhé místo, 0 x třetí místo

5.místo- Hubrtová Veronika (Harlequin Praha) 10 bodů - 6 medailí
3 x první místo, 0 x druhé místo, 3 x třetí místo (dvojice a smíšené dvojice)

6.místo - Kaslová Hana (Harlequin Praha) 8 bodů - 4 medaile
1 x první místo, 2 x druhé místo, 1 x třetí místo

7.místo - Washburn Calvin (Řipská Praha) 7 bodů -5 medailí
1 x první místo, 0 x druhé místo, 4 x třetí místo

8.místo - Herout Aleš (BC Praha) 6 bodů - 4 medaile
0 x první místo, 2 x druhé místo, 2 x třetí místo

9.místo - Halamka Pavel (Harlequin Praha) 5 bodů - 3 medaile
1 x první místo, 1 x druhé místo, 1 x třetí místo (2 místo dvojice)

10.místo - Kavan Petr ( Casablanca Tábor) 4 body - 2 medaile
1 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo

11.místo - Halamka Dominik (Harlequin Praha) 4 body - 2 medaile
1 x první místo, 1 x druhé místo, 0 x třetí místo (2 místo dvojice)

12.místo - Urban Petr (Duns Benátky n.Jizerou) 4 body - 2 medaile
0 x první místo, 2 x druhé místo, 0 x třetí místo

13.místo - Zajíček Tomáš (MPC Pardubice) 4 body - 2 medaile
0 x první místo, 2 x druhé místo, 0 x třetí místo

14.místo - Suchánek Jan ( Casablanca Tábor) 4 body - 2 medaile
0 x první místo, 1 x druhé místo, 2 x třetí místo

15.místo - Balaštík Pavel (Harlequin Praha) 3,5 bodu - 2 medaile 
1 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo

16.místo - Příbanová Simona (Harlequin Praha) 3,5 bodu - 2 medaile
0 x první místo, 1 x druhé místo, 2 x třetí místo (1 x smíšené dvojice)

17.místo - Mlejnková Markéta (Delta Brno) 3 body - 1 medaile
1 x první místo, 0 x druhé místo, 0 x třetí místo

18.místo - Lomský Josef (Harlequin Praha) 3 body - 1 medaile
1 x první místo, 0 x druhé místo, 0 x třetí místo

19.místo - Mário Marič (Bio Systém Plzeň) 3 body - 2 medaile
0 x první místo, 1 x druhé místo, 1 x třetí místo

20.místo - Dorobant Slavo (Mladá Boleslav ) 3 body - 2 medaile
0 x první místo, 2 x druhé místo, 0 x třetí místo (2 místo dvojice)

21.místo - Tichý Jaroslav (Renda Roudnice ) 2,5 bodu - 2 medaile
1 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo (první místo dvojice)

22-23.místo - Daněk Vojtěch (BC Praha) 2 body - 1 medaile
0 x první místo, 1 x druhé místo, 0 x třetí místo 

22-23.místo - Zeman Pavel (Řipská Praha) 2 body - 1 medaile
0 x první místo, 1 x druhé místo, 0 x třetí místo

24.místo - Erös Dávid (BC Praha) 2 body - 1 medaile
0 x první místo, 1 x druhé místo, 0 x třetí místo

25.místo - Žalmanová Ilona (MPC Pardubice ) 2 body - 1 medaile
0 x první místo, 1 x druhé místo, 0 x třetí místo 

26.místo - Žalman David (MPC Pardubice ) 2 body - 2 medaile
1 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo (první a třetí místo dvojice)

27.místo - Aust Jiří (Renda Roudnice ) 1,5 bodu - 1 medaile
1 x první místo, 0 x druhé místo, 0 x třetí místo (první místo dvojice)

28.místo - Houdek Adam (Řispká Praha) 1 bod - 1 medaile
0 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo

29.místo - Zeman Oto (Řipská Praha) 1 bod - 1 medaile

0 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo

30-33.místo - Křenek Lukáš (Balabuška Praha) 1 bod - 1 medaile
0 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo

30-33.místo - Bernášek Lukáš (Balabuška Praha) 1 bod - 1 medaile
0 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo

30-33.místo - Hofman Jiří (Balabuška Praha) 1 bod - 1 medaile
0 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo

30-33.místo - Matéová Svetlana (Balabuška Praha) 1 bod - 1 medaile
0 x první místo, 0 x druhé místo, 1 x třetí místo

34.místo - Řešátková Barbora (1.BC club Děčín) 1 bod - 1 medaile
0 x první místo, 1 x druhé místo, 0 x třetí místo

Dvojice - otevřená kategorie
8 ball  - Aust, Tichý (Renda Roudnice) 

 - Pavel a Dominik Halamkovi (Harlequin Praha) 6:3 

Smíšené dvojice - kategorie muž/žena
Favoritem fi nále byla dvojice David Žalman a Veronika Hubrtová. Jejich
překvapiví soupeři, Slavo Dorobant a Barbora Řešátková nemají
tolik zkušeností, aby v tomto fi nále dokázali zvítězit. Zkušená dvojice 
Žalman-Hubrtová vyhrála vysoko 5:1. Nutno připomenout, že dvojice Žal-
man-Hubrtová se prosadila i v normálních dvojicích a to třetím místem!

Smíšené dvojice - kategorie muž/žena
8 ball - Žalman, Hubrtová (MPC Pardubice, Harlequin Praha) 

 - Dorobant Slavo, Řešátková Barbora 

 (Mladá Boleslav, 1.BC Děčín) 5:1
Marek Hajdovský



0
6
-2

0
1
2
/5

Týmy fi nále:
Do fi nále nejprestižnější soutěže se probojoval favorit a vítěz 
základní části, tým BC Praha. Jeho překvapivým soupeřem se 
stal tým Harlequinu Praha, opírající se o stabilní výkony Dominika 
Halamky a výborné, překvapivé výhry Pavla Balaštíka v devítce. 
Pavel přidával vítězné body k bodům Dominika a to znamenalo 
nečekanou účast ve fi nále. Favoritem zápasu byl jednoznačně
tým BC Praha. Nejprve prohrává Pavel Halamka s Dávidem 

Erösem v osmičce 5:8 a BC Praha se ujalo vedení 1:0. Na 1:1 
vyrovnává Dominik Halamka vítězstvím nad Honzou Janatou 
v nekonečné. Honza vedl 72:68, ale Dominik dvěma náběhy fi ná-
le dohrál. Honza zahrál brejk 41 bodů, Dominik 34. Stav byl 1:1. 
Finále rozhodoval zápas Pavla Balaštíka s Markem Hajdovským. 
Jednoznačný favorit Marek Hajdovský však nestačil na precizní 
hru Pavla Balaštíka, a ten dokonal svou vítěznou pouť týmovou 
soutěží. Když za stavu 8:5 padá Hajdovskému bílá koule do díry, 
na stole zůstává pouze devítka. Hajdovský podává ruku Pavlu Ba-
laštíkovi a tým Harlequinu Praha může zvednout ruce nad hlavu.

Získali titul v nejprestižnější soutěži. V týmu kromě Dominika 
a Pavla Halamky, Pavla Balaštíka, hrál rovněž Josef Lomský.

Týmy fi nále:
Harlequin Praha - BC Praha 2:1

8 ball - Pavel Halamka (Harlequin Praha) - Erös Dávid (BC Praha) 5:8 

9 ball - Pavel Balaštík (Harlequin Praha) - Hajdovský Marek (BC Praha) 9:5

14.1 nekonečná - Dominik Halamka (Harlequin Praha)

 - Janata Jan (BC Praha) 100:74 

Závěrem:
Příchovická Sokolovna osiřela, samotné vyhlášení výsledků, 
bylo neobyčejným zážitkem pro mnoho diváků a hráčů. Protože 
se slavilo, byla nálada vynikající a zažilo se hodně legrace, která 
na předchozích Finálových dnech scházela. Mistři republiky od-
jížděli z krásným pocitem dobře oslaveného zisku titulu. Jedinou 
skvrnkou Finálového dne, bylo protažení hry o dvě hodiny, oproti 
předchozímu plánu. Z toho vedení VV udělalo své závěry a při-
pravila se taková opatření, která této situaci musí zabránit. Ale 
to až v roce 2013.
Nejúspěšnějším hráčem MR se stal Bohdan Ivanec z Harlequi-
nu Praha, s pěti tituly mistra republiky a jedním druhým mís-
tem a jedním třetím. Celkově získal sedm medailí! Následován 
je Veronikou Hubrtovou, ta získala tři mistrovské tituly a tři třetí 
místa, čili šest medailí. Třetím nejúspěšnějším hráčem se stal 
Marek Hajdovský s čtyřmi individuálními tituly a jedním druhým 
místem. V tabulce kterou vám předkládáme vidíte individuální 
zisk bodů za medaile, získané na MR 2012. Vítěz MR dostává 
tři body, druhý dva a třetí jeden bod. Pro pořadí v tabulce jsou 
upřednostněni hráči, podle počtu bodů, zisku cennějších medailí,
a jemné rozlišení je dle významu soutěže. 

Pavel Halamka

Jiří Korn


